芜扶贫办〔2017〕39号
关于切实做好扶贫项目认领和

扶贫认捐工作的通知
无为县、南陵县扶贫办，市各单位：
根据《芜湖市2017年全国扶贫日活动方案》的要求，现就做好扶贫项目认领和扶贫认捐有关事项通知如下:

一、积极开展扶贫项目认领工作
认领扶贫项目，是我市开展“10.17”扶贫日活动的重要内容，全市建档立卡贫困村、贫困户的扶贫项目(基础设施类、产业发展类，公益慈善类)已在市、县两级政府网站上公布。全市各单位要积极认领贫困村、贫困户的扶贫项目。

（一）各单位、企业、社会团体和个人认领扶贫项目均直接向市扶贫办认领。

（二）认领单位和认领人可以一次认领多个项目，也可以认领一个或项目的一部分。

（三）对认领的扶贫项目可由认领者自建，也可以出资由贫困村等建设。

认领单位和个人要填写《2017年度扶贫项目认领单》（见附件），以邮寄、传真或电子邮件方式发至市扶贫办，单位认领须在认领单上加盖单位公章。

市委宣传部、市广电台、芜湖日报社负责在相关媒体发出倡议书，公布扶贫项目，营造“10.17”扶贫日氛围，宣传认领认捐活动，积极引导社会各界参与认领认捐。

二、认真组织扶贫认捐活动
市各级各单位要广泛发动，积极倡议干部职工自愿参与“10.17”扶贫日认捐活动，为贫困地区献上一份爱心。有定点帮扶任务的，要结合“精准扶贫一日行”活动，切实了解贫困村、贫困户急需的帮扶项目，组织好认捐活动，捐款自行保管并直接用于定点帮扶的贫困村和贫困户，帮助贫困村、贫困户解决实际困难；没有定点帮扶任务的，捐款可以汇至芜湖市慈善总会账户（开户行：徽商银行鸠江支行；账号：1100701021000100025），注明精准扶贫捐款，也可与市、县扶贫办协商使用，全部用于脱贫攻坚。

各单位要主动、及时收集留存捐款相关证明材料及受益方有关信息，登记在册，10月23日前将相关捐款数额汇总传至市扶贫办（邮箱：ahwhfpb@126.com），以便对出资使用情况进行公示监督。

三、积极倡导社会各界参与扶贫项目认领和扶贫认捐活动
积极倡导各类企业、社会团体和个人踊跃参与扶贫项目认领和扶贫认捐活动。此次活动，市属国有企业等由市国资委负责联系开展；市企业家联合会等由市经信委负责联系开展；市金融企业等由市金融办负责联系开展；民营企业等由市工商联负责联系开展；市女企业家联合会等由市妇联负责联系开展；市青年联合会、市青年企业家协会等由团市委负责联系开展。负责联系开展的单位要广泛宣传发动，通过不懈努力，确保扶贫项目认领和扶贫认捐活动取得实实在在效果。
四、加强扶贫项目认领和扶贫捐款的监管
（一）力争认领认捐的扶贫项目早日实施见效。市、县扶贫办要积极协助扶贫项目所在的贫困村与各认领认捐单位、企业和个人及时对接，促进项目尽快实施，早日完工、早日见效。县扶贫办要定期汇总项目实施情况报市扶贫办。
（二）确保各类扶贫捐款全部用于脱贫攻坚。各定点包村帮扶单位的捐款，要在10月底前送交定点帮扶的贫困村、贫困户。其他捐款要按照捐款人意愿11月底前安排到贫困村、贫困户，全部用于脱贫攻坚。
（三）接受社会公开监督。县扶贫办要将扶贫项目认领和扶贫捐款情况、扶贫项目实施情况、捐款使用等情况适时在政府网站公示，自觉接受认领人、捐赠人及社会各界的监督。
（四）请两县扶贫办于10月23日前将本县扶贫项目认领和扶贫捐款情况汇总后报市扶贫办。
附件：2017年度扶贫项目认领单

                       2017年10月12日
附件

2017年度扶贫项目认领单
	认领单位名称或认领人姓名

	认领单位或认领人联系方式

	认领项目名称

	认领项目所在地
	县      镇     村

	出资金额（万元）

芜湖市扶贫开发领导小组办公室文件

4
— 5 —